
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15 марта 2016г. № 51 с.Крупец Об утверждении Реестра муниципальных услуг, (функций), предоставляемых
(исполняемых) органами местного самоуправления Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
от  15 марта  2016г. № 51
  с.Крупец
 
Об утверждении  Реестра муниципальных услуг,
(функций), предоставляемых (исполняемых)
органами местного самоуправления
Крупецкого сельсовета Дмитриевского района
Курской области
 
     В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и 
от 23.06.2014 № 171-ФЗ
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг,(функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления Крупецкого сельсовета Дмитриевского
района Курской области в новой редакции.
    2.Постановления Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района от 02.09.2012г. №  63 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, (функций),
предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области» и от 21.05.2013г. №  26 «О внесении
изменений в постановление Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района от 02.09.2012г. №  63  «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, (функций),
предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления Крупецкого сельсовета Дмитриевского района
Курской области» признать утратившими силу.
     3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
Глава Крупецкого сельсовета                                              А.И.Скрипкин
Исполнитель:
Л.И.Понкрашова
 
 
                                                                                                                                       Утвержден
постановлением Администрации
                                                                                                                               Крупецкого сельсовета



                                                                                                                              Дмитриевского района
                                                                                                                                      от 15 марта 2016 года № 51
 
РЕЕСТР
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области

№
п/п

Наименование муниципальной
услуги (функции)

Вид муниципальной
услуги (функции)

Наименование органа
местного самоуправления
и муниципального
учреждения,
предоставляющего услугу
(исполняющего функцию)

Получатель 
муниципальной
услуги (функции)

Реквизиты нормативного правового акта,
закрепляющего выполнение полномочий по оказанию
муниципальной услуги (функции)

1. Назначение и выплата еди ‐
новременной помощи при
рождении ребенка гражда нам,
проживающим на тер ритории
Крупецкого сель совета
Дмитриевского рай она   

муниципальная
услуга

Отдел бухгалтерского
учета и отчетности Адми ‐
нистрации Кру пецкого
сельсо вета Дмитриев ского
района 

Физические лица Гражданский кодекс  Российской Федерации
(«Собрание законодательства Российской Федерации»,
05.12.1994, № 32, статья 3301);
Семейный кодекс  Российской Федерации (Собрание за ‐
конодательства Российской Федерации, 01.01.1996, №
1, ст. 16);
Федеральный закон  от 25 июня 1993 года № 5242-1
«О праве граждан Российской Федерации на свободу
передви жения, выбор места пребывания и жительства
в пределах Российской Федерации» (в ред. от
18.07.2006) (Ведомости Съезда народных депутатов и
Верховного Совета Россий ской Федерации, 12.08.1993,
№ 32, ст. 1227); Федеральный закон  от 2 мая 2006 г.
№  59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений
граждан Российской Федерации» (в ред. от 29.06.2010)
(«Российская газета» от 5 мая 2006 г. № 95, Собрание
законодательства Российской Федерации от 8 мая 2006
г. № 19, ст. 2060);
Постановление  Правительства Российской Федерации
от 17 июля 1995 года № 713 «Об утверждении Правил
регистрации и снятия граждан Российской Федерации с
регистрационного учета по месту пребывания и по
месту жительства в пределах Российской Федерации и
перечня должностных лиц, ответ ственных за
регистрацию» (в ред. от 28.03.2006) (Собрание за ‐
конодательства Российской Федерации, 24.07.1995, №
30, ст. 2939);
Закон  Курской области от 30 мая 2008 г. № 32-3KO «О
порядке рассмотрения обращений граждан в Курской
облас ти» («Курская правда» от 11 июня 2008 г. № 83-
86); Постановление  Администрации Курской области
от 29 декабря 2008 года №  417 «Об утверждении
Порядка разра ботки и утверждения административных
регламентов ис полнения государственных функций



(предоставления госу дарственных услуг)» (Курская
правда, № 5-6, 21.01.2009)

2. Назначение и выплата пен сии
за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципаль ные
должности в Админи страции
Крупецкого сель совета
Дмитриевского рай она

муниципальная
услуга

Отдел бухгалтерского
учета и отчетности Адми ‐
нистрации Кру пецкого
сельсо вета Дмитриев ского
района 

Физические лица    Федеральный закон  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации»
(опубликован в Собрании законодательства Российской
Федерации от 5 марта 2007 г. № 10, ст. 1152);
- Указ  Президента Российской Федерации от 19 ноября
2007 г. № 1532 «Об исчислении стажа государственной
гра жданской службы Российской Федерации для
установления государственным гражданским служащим
Российской Феде рации ежемесячной надбавки к
должностному окладу за выслугу лет на
государственной гражданской службе Рос сийской
Федерации, определения продолжительности еже ‐
годного дополнительного оплачиваемого отпуска за
вы слугу лет и размера поощрений за безупречную и
эффективную государственную гражданскую службу
Российской Федерации» (опубликован в Российской
газете № 263 от 23 ноября 2007 г.);
-       Закон  Курской области от 27 мая 2010 года №
42-ЗКО «О внесении изменений и дополнений в Закон
Курской об ласти «О муниципальной службе в Курской
области»;
Устав  муниципального образования «Крупецкой
сельсо вет Дмитриевского района Курской области».

3. Предоставление в аренду
муниципального имущества

муниципальная
услуга

 Адми нистрация Кру ‐
пецкого сельсо вета
Дмитриев ского района 

граждане
физические и
юридические лица

Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного
самоуправления в Рос сийской Федерации» («Собрание
законодательства РФ», №40, 06.10.2003);
Федеральный закон  от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации» («Российская газета», № 95,05.05.2006);
Федеральный закон  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
органи зации предоставления государственных и
муниципальных услуг» («Российская газета», № 168,
30.07.2010); Федеральным законом от 26.07.2006
№ 135-Ф3 «О защите конкуренции» («Российская
газета», №162, 27.07.2006); Закон  Курской области от
30.05.2008 № 32-3KO «О по рядке рассмотрения
обращений граждан в Курской области» («Курская
правда», №83-86, 11.06.2008); Устав  муниципального
образования «Крупецкой сельсо вет» Дмитриевского
района Курской области.

4  Перевод жилого помещения в
нежилое

муници пальная
услуга

Администрация
Крупецкого сель совета

Физические лица Конституция  Российской Федерации; Гражданский
кодекс  Российской Федерации; Жилищный кодекс
 Российской Федерации; Федеральный закон  от



 помещение или нежилого
помещения
в жилое помещение

Дмитриев ского района
Курской области

06.10.2003г. №  131-Ф3 "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Россий ской
Федерации";
Федеральный закон  от 02.05.2006г. №  59-ФЗ "О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации"; Постановление  Правительства
Российской Федерации №  502 от 10.08.2005г. «Об
утверждении формы уведомления о переводе (отказе в
переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое
(жилое)»;
Устав  муниципального образования «Крупецкой
сельсо вет» Дмитриевского района Курской области;
иные нормативные правовые акты

5  Учет отдельных категорий
граждан в
качестве нуждающихся в
жилых помещениях

муниципальная
услуга

Администрация
Крупецкого сель совета
Дмитриев ского района
Курской области

Физические лица Конституция Российской Федерации, Жилищный кодекс
 Российской Федерации, Федеральный закон  от 6
октября 2003 г. № 131-Ф3 "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации",
Устав  муниципального образования «Крупецкой
сельсо вет» Дмитриевского района Курской области.

6.  Присвоение наименований
улицам,
площадям и иным территориям
проживания граждан в
населенных
 пунктах и адресов земельным
участкам, установление
нумерации домов

муниципальная
услуга

Администрация
Крупецкого сель совета
Дмитриев ского района
Курской области

Физические лица и
юри дические лица

Федеральный закон  от 02.05.2006 №  59-ФЗ «О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации»; Федеральный закон  от 06.10.2003 г. №
131-Ф3 «Об об щих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»;
Закон  Курской области от 30.05.2008 № 32-3KO «О по ‐
рядке рассмотрения обращений граждан в Курской
облас ти»;
Устав   муниципального образования «Крупецкой
сельсо вет» Дмитриевского района Курской области.

7.  Выдача документов (выписок
из
похозяйственных и домовых
книг, справок и иных
документов) 
 

Муниципальная
услуга

Администрация
Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района
Курской области

Физические лица Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993
года(Российская газета. 1993. №  237; Собрание
законодательства РФ, 26.01.2009г.. № 4, ст. 445);
Федеральный закон от 22 октября 2004 №  125 - ФЗ
«Об ар хивном деле в Российской Федерации»
(Собрание законода тельства РФ, 2004. № 4.3. ст. 4169;
2006. № 50. ст. 5280; 2007, № 49, ст. 6079; 2008. №
20, ст. 2253); Федеральный закон  от 2 мая 2006 № 59-
ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации» (Собрание законодательства
РФ, 2006, №  19. ст. 2060); постановление
Правительства Российской Федерации от 15.06.2009г.
№ 478 «О единой системе информационно- справочной
поддержки граждан и организаций по вопросам
взаимодействия с органами исполнительной власти и



орга нами местного самоуправления с использованием
информа ционно-телекоммуникационной сети
Интернет» (Сборник законодательства РФ. 22.06.2009г.,
№  25, ст. 3061); иные федеральные законы,
соглашения  федераль ных органов исполнительной
власти и органов исполнитель ной власти Курской
области, другие областные законы, а также иные
нормативные правовые акты Россий ской Федерации и
органов муниципальной власти Курской области.
  Устав Крупецкого сельсовета Дмитриевского района

8. Предварительное согласование
предоставления земельного
участка
 

муници пальная
услуга

Администрация
Крупецкого сель совета
Дмитриев ского района
Курской области

Физические лица и
юри дические лица

 - Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 г.
(с учетом поправок, внесенных Законами Российской
Федерации о поправках к Конституции Российской
Федерации от 30.12.2008 г. № 6-ФКЗ, от 30.12.2008 г.
№ 7-ФКЗ);
 - Гражданский кодекс  Российской Федерации (часть
первая) от 30.11.1994 г. №  51-ФЗ; (часть вторая) от
26.01.1996 г. № 14-ФЗ; (часть третья)   от   26.11.2001
г.   № 146-ФЗ;       (часть четвертая)      от 18.12.2006
г. № 230-ФЗ;
- Земельный    кодекс      Российской     Федерации   от
25.10.2001 г. № 136 - ФЗ: статьи  29, 30, 30.1, 32, 38.1,
70;
-Градостроительный кодекс  Российской Федерации от
29.12.2004г. №  190-ФЗ (с  изм., внесенными 
Федеральным    законом   от   27.07.2010 г. № 226-ФЗ);
- Федеральный     закон      Российской    Федерации от
25.10.2001 г. №  137-ФЗ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации»;
- Федеральный     закон     Российской   Федерации   от
18.06.2001 г. № 78-ФЗ «О землеустройстве»;
- Федеральный   закон     Российской     Федерации   от
06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации»;
-   Постановление      Правительства     Российской    
Федерации     от 13.02.2006 г. № 83 «Об утверждении
правил определения и предоставления технических
условий подключения объекта капитального
строительства к сетям инженерно-технического
обеспечения и правил подключения объекта
капитального строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения»;
-   Постановление     Правительства        Российской     
Федерации  от 07.06. 2002 г. № 396 «Об утверждении
положения о проведении территориального
землеустройства»;



-    Постановление       Правительства     Российской    
Федерации   от 11.11.2002 г. № 808 «Об организации и
проведении торгов по продаже находящихся в
государственной или муниципальной собственности
земельных участков или права на заключение
договоров аренды таких земельных участков»;
- Закон  Курской области от 31.10.2006 г. № 76-ЗКО «О
градостроительной деятельности в Курской области»;
 - Федеральный   закон     Российской   Федерации  
от   27.07.2010 г. №  210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных
услуг»;
- Постановление   Правительства  Российской 
Федерации  от  15.06.2009 г. № 478 «О единой системе
информационно-справочной поддержки граждан и
организаций по вопросам взаимодействия с органами
местного самоуправления с использованием
информационно-телекоммуникационной сети
Интернет»;
- Распоряжение    Правительства   Российской  
Федерации  от  17.12.2009 г. №  1993-р «Об
утверждении сводного перечня первоочередных
государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых органами исполнительной    власти   
субъектов   Российской  Федерации и органами
местного самоуправления в электронном виде, а также 
услуг,    предоставляемых в электронном виде
учреждениями субъектов Российской Федерации и
муниципальными учреждениями»

9. Приобретение
земельных участков из земель
сельскохозяйственного
назначения,
государственная собственность
на
которые не разграничена, для
создания
фермерского хозяйства и
осуществления
его деятельности

муници пальная
услуга

Администрация
Крупецкого сель совета
Дмитриев ского района
Курской области

Физические лица и
юри дические лица

- Конституция Российской Федерации;
- Гражданский кодекс  Российской Федерации: ( часть
первая)    30.11.1994г. №  51-ФЗ, принят ГД ФС РФ
21.10.1994г., (ред. от 27.07.2010г.),
 (часть вторая) от 26.01.1996г. № 4-ФЗ, принят ГД ФС
РФ 22.12.1995г.,  (ред. от 08.05.2010г.),
(часть третья) от 26.11.2001г. № 146-ФЗ, принят ГД ФС
РФ 01.11.2001г. (ред. от 30.06.2008г.).
- Земельный кодекс  Российской Федерации от
25.10.2001г. № 136-ФЗ;
- Федеральный закон  от 25.10. 2001 г. № 137-ФЗ «О
введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации»;
- Федеральный закон  от 11.06.2003 г. №  74-ФЗ «О
крестьянском (фермерском) хозяйстве»;



- Федеральный закон от 24.07.2002 г. №  101-ФЗ «Об
обороте земель сельскохозяйственного назначения»;
- Закон  Курской области от 05.03.2004 г. № 8-ЗКО «Об
обороте земель сельскохозяйственного назначения»;
- Постановление  Правительства РФ от 11.11.2002 г. №
808 «Об организации и проведении торгов по продаже
находящихся в государственной или муниципальной
собственности земельных участков или права на
заключение договоров аренды таких земельных
участков»

10. Предоставление земельных
участков, находящихся в
собственности муниципального
 образования и земельных
участков, государственная
собственность на которые не
разграничена, на которых
расположены здания, строения,
сооружения

муници пальная
услуга

Администрация
Крупецкого сель совета
Дмитриев ского района
Курской области

Физические лица и
юри дические лица

- Земельный кодекс  Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-ФЗ («Собрание законодательства
РФ»,  №44, 29.10.2001);
- Федеральный закон  от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О
введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации" («Собрание законодательства РФ»,  №44,
29.10.2001);
- Федеральный закон  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» («Российская газета»,  № 168,
30.07.2010);
- Федеральный закон  от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации» («Российская газета», №95, 05.05.2006);
- приказ  Минэкономразвития РФ от 13.09.2011 №475
«Об утверждении перечня документов для
приобретения прав на земельный участок»
(«Российская газета», №222, 05.10.2011);
- Закон  Курской области от 25.12.2007 №137-ЗКО «О
порядке определения размера арендной платы, а
также порядке, условиях и сроках внесения арендной
платы за использование земельных участков,
находящихся в государственной собственности Курской
области или государственная собственность на которые
не разграничена» (Курская правда», №4, 16.01.2008);
- Закон  Курской области от 24.03.2008 № 9-ЗКО «О
цене земельных участков, находящихся в населенных
пунктах Курской области, а также за пределами границ
населенных пунктов Курской области, при продаже
земельных участков собственниками расположенных на
них зданий, строений, сооружений»;

11. Предоставление земельных
участков, находящихся в
собственности муниципального
района, и земельных участков,

муници пальная
услуга

Администрация
Крупецкого сель совета
Дмитриев ского района
Курской области

Физические лица и
юри дические лица

- Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»;
- Земельный кодекс  Российской Федерации;



государственная собственность
на которые не разграничена

- Гражданский кодекс  Российской Федерации;
- Градостроительный кодекс  Российской Федерации;
- Федеральный закон  от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации»;
- Федеральный закон  от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О
государственной регистрации прав на недвижимое
имущество и сделок с ним»;
- Федеральный закон  от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О
государственном кадастре недвижимости»;
- Федеральный закон  от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О
введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации»;
-Закон  Курской области от 05.03.2004 № 8-ЗКО «Об
обороте земель сельскохозяйственного назначения»;
-Федеральный закон от 22 июля 2008 г. № 141-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в части
совершенствования земельных отношений»;
-Федеральный законом от 18.06.2001 г. № 78-ФЗ «О
землеустройстве»;

12. Принятие на учёт граждан,
претендующих на бесплатное
предоставление земельных
участков

муници пальная
услуга

Администрация
Крупецкого сель совета
Дмитриев ского района
Курской области

Физические лица и
юри дические лица

- Земельный кодекс Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-ФЗ («Собрание законодательства
РФ»,  №44, 29.10.2001);
- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О
введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации" («Собрание законодательства РФ»,  №44,
29.10.2001);
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» («Российская газета»,  № 168,
30.07.2010);
- Федеральный закон  от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации» («Российская газета», №95, 05.05.2006);
- Закон Курской области от 21.09.2011 № 74-ЗКО «О
бесплатном предоставлении в собственность
отдельным категориям граждан земельных участков на
территории Курской области» («Курская правда»,
№116, 29.09.2011);

13. Раздел и объединение
земельных участков,
находящихся в собственности
муниципального района и

муници пальная
услуга

Администрация
Крупецкого сель совета
Дмитриев ского района
Курской области

Физические лица и
юри дические лица

- Земельный кодекс  Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-ФЗ («Собрание законодательства
РФ»,  №44, 29.10.2001);



земельных участков,
государственная собственность
на которые не разграничена

- Федеральный закон  от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О
введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации" («Собрание законодательства РФ»,  №44,
29.10.2001);
- Федеральный закон  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» («Российская газета»,  № 168,
30.07.2010);
- Федеральный закон  от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации» («Российская газета», №95, 05.05.2006);
- Устав   муниципального  образования 
муниципального  образования «Крупецкой сельсовет»
Дмитриевского  района Курской области,

14. Предоставление земельных
участков в аренду для
индивидуального жилищного
строительства

муници пальная
услуга

Администрация
Крупецкого сель совета
Дмитриев ского района
Курской области

Физические лица и
юри дические лица

Конституция Российской Федерации;
    Гражданский кодекс  Российской Федерации;
    Земельный кодекс  Российской Федерации;
    Градостроительный кодекс  Российской Федерации;
   Федеральный закон  от 02.05.2006 г. №  59-ФЗ «О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации»

15 Предоставление в
безвозмездное
пользование, аренду
имущества,
находящегося в муниципальной
собственности

муници пальная
услуга

Администрация
Крупецкого сель совета
Дмитриев ского района
Курской области

Физические лица и
юри дические лица

- Конституция Российской Федерации («Российская
газета», №  7, 21.01.2009 г., «Собрание
законодательства РФ», 26.01.2009 г., №  4, ст. 445,
«Парламентская газета», № 4, 23-29.01.2009 г.);
           - Гражданский кодекс  Российской Федерации
(часть 1) (опубликован в изданиях "Собрание
законодательства РФ", 05.12.1994 г, №  32, ст. 3301,
"Российская газета", N 238-239, 08.12.1994 г.);
- Гражданский кодекс  Российской Федерации (часть
вторая) от 26.01.1996 №  14-ФЗ ("Собрание
законодательства РФ", 29.01.1996, N 5, ст. 410,
"Российская газета", N 23, 06.02.1996, N 24, 07.02.1996,
N 25, 08.02.1996, N 27, 10.02.1996.)
           - Федеральный закон  от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»
(первоначальный текст документа опубликован в
изданиях «Собрание законодательства РФ», 06.10.2003
г., № 40, ст. 3822; «Парламентская газета», 08.10.2003
г., № 186; «Российская газета», 08.10.2003 г. , № 202);
           - Федеральный закон  от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2010, N 31, ст. 4179; 2011, N



15, ст. 203; N 27, ст. 3880; N 29, ст. 4291; N 30, ст.
4587; N 27, ст. 3873);
           - приказ  Федеральной антимонопольной
службы России от 10.02.2010 №  67 "О порядке
проведения конкурсов или аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных
договоров, предусматривающих переход прав в
отношении государственного или муниципального
имущества, и перечне видов имущества, в отношении
которого заключение указанных договоров может
осуществляться путем проведения торгов в форме
конкурса";   -          Законом Курской области от
04.01.2003 №  1-ЗКО «Об административных
правонарушениях в Курской области» (в ред.
Закона Курской области от 25.11.2013 № 110-
ЗКО, «Курская правда», №143, 30.11.2013); 
       -  Устав   муниципального образования
«Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской
области (принят решением  Собрания депутатов 
Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской
области от 23 мая 2005 года № 41, зарегистрирован в
Управлении Министерства  юстиции Российской
Федерации по Курской области 28 октября 2005 года,
государственный регистрационный №
ru465053062005001;
  -Постановление   Администрации Крупецкого 
сельсовета Дмитриевского  района Курской области от
16 апреля 2012г. № 15 «О разработке и утверждения
административных регламентов исполнения
муниципальных функций и административных
регламентов предоставления муниципальных услуг».

16 Предоставление сведений из
реестра
муниципального имущества

муници пальная
услуга

Администрация
Крупецкого сель совета
Дмитриев ского района
Курской области

Физические лица и
юри дические лица

- Конституция Российской Федерации («Российская
газета» от 25.12.1993 г. № 237); 
Федеральным законом от 27.07.2010 №  210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» («Собрание законодательства
РФ» от 02.08.2010 № 31, ст. 4179; "Российская газета"
от 30.07.2010 № 168);
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»
(опубликован 08.10.2003г. в дополнительном выпуске
«Российской Газеты» № 3316);
постановлением Правительства РФ от 16.07.2007г.
№ 447 «О совершенствовании учета федерального
имущества» ("Собрание законодательства РФ",



20.08.2007, N 34, ст. 4237, "Российская газета", N 189,
29.08.2007);
       - Закон  Курской области от 04.01.2003 № 1-
ЗКО «Об административных правонарушениях в
Курской области» (в ред. Закона Курской
области от 25.11.2013 № 110-ЗКО, «Курская
правда», №143, 30.11.2013);
 - постановление  Администрации Крупецкого 
сельсовета Дмитриевского  района Курской области от
16 апреля 2012г. № 15 «О разработке и утверждения
административных регламентов исполнения
муниципальных функций и административных
регламентов предоставления муниципальных услуг»;
 - Устав  муниципального образования «Крупецкой
сельсовет» Дмитриевского района Курской области
(принят решением  Собрания депутатов  Крупецкого
сельсовета Дмитриевского района Курской области от
23 мая 2005 года № 41, зарегистрирован в Управлении
Министерства  юстиции Российской Федерации по
Курской области 28 октября 2005 года,
государственный регистрационный №
ru465053062005001

17 Утверждение схемы
расположения
земельного участка на
кадастровом плане территории

муници пальная
услуга

Администрация
Крупецкого сель совета
Дмитриев ского района
Курской области

Физические лица и
юри дические лица

Конституция Российской Федерации («Российская
газета», 21.01.2009, № 7);
Федеральный закон  от 21.07.1997 N 122-ФЗ "О
государственной регистрации прав на недвижимое
имущество и сделок с ним" ("Собрание
законодательства Российской Федерации" от 28.07.1997
N 30, ст. 3594);
Федеральный закон  от 25.10.2001 №  137-ФЗ «О
введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации» (в редакции, действующей с 1 марта 2015
года) («Российская газета» 30 октября 2001 г. №2823);
Земельный  кодекс   Российской  Федерации
 ("Собрание законодательства РФ" от 29.10.2001 № 44,
ст. 4147, "Российская газета" от 30.10.2001 №  211-
212);
Федеральный закон  от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»
(«Российская газета» от  8 октября 2003 г. №3316);
Градостроительный кодекс  Российской Федерации
("Российская газета" от 30 декабря 2004 г. № 290);
  Федеральный закон  от 29.12.2004 №  191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса
Российской Федерации" ("Российская газета" от 30
декабря 2004 г.№3667);

consultantplus://offline/ref=E3B9A07AE573795B16B2A47B35D0B867193EE8FE8F26889BF1F7F81242l8hDH


Федеральный закон  от 27.07.2006 №  149-ФЗ «Об
информации, информационных технологиях и о защите
информации» («Российская газета»- 29 июля 2006 г
Федеральный выпуск №413);
Федеральный закон  от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О
персональных данных" ("Собрание законодательства
Российской Федерации" от 31.07.2006 N 31 (1 ч.), ст.
3451);
Федеральный закон  от 24.07.2007 N 221-ФЗ "О
государственном кадастре недвижимости" ("Собрание
законодательства Российской Федерации" от 30.07.2007
N 31, ст. 4017);
Федеральный закон  Российской  Федерации от 
27.07.2010  г. №  210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных
услуг» (опубликован в «Российской газете» от
30.07.2010 г. № 168);
Федеральный закон  от 23.06.2014 №  171-ФЗ «О
внесении изменений в Земельный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации» («Российская газета» 27 июня
2014 г. №6414);
Постановление  Правительства Российской Федерации
от 07.07.2011 N 553 "О порядке оформления и
представления заявлений и иных документов,
необходимых для предоставления государственных и
(или) муниципальных услуг, в форме электронных
документов" ("Собрание законодательства Российской
Федерации" от 18.07.2011 N 29, ст. 4479);
 Постановление  Правительства Российской Федерации
от 16.08.2012 №  840 «О порядке подачи и
рассмотрения жалоб на решения и действия
(бездействия) федеральных органов исполнительной
власти и их должностных лиц, федеральных
государственных служащих, должностных лиц
государственных внебюджетных фондов Российской
Федерации» («Российская газета», № 192, 22.08.2012);
Приказ  Минэкономразвития России от 27 ноября 2014
г. №  762 «Об утверждении требований к подготовке
схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории
при подготовке схемы расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом плане
территории в форме электронного документа, формы
схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории,
подготовка которой осуществляется в форме документа
на бумажном носителе» (официальный интернет-

consultantplus://offline/ref=E3B9A07AE573795B16B2A47B35D0B8671931E3FB8F2F889BF1F7F81242l8hDH
consultantplus://offline/ref=E3B9A07AE573795B16B2A47B35D0B867193EE8FD8224889BF1F7F81242l8hDH
consultantplus://offline/ref=E3B9A07AE573795B16B2A47B35D0B8671937EDF88D2E889BF1F7F81242l8hDH


портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru,
18.02.2015); Приказ  Минэкономразвития России от  14
января 2015 г. N 7 «Об утверждении  порядка и
способов подачи заявлений об утверждении схемы
расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории, о
проведении аукциона по продаже земельного участка,
находящегося в государственной или муниципальной
собственности, или аукциона на право заключения
договора аренды земельного участка, находящегося в
государственной или муниципальной собственности, о
предварительном согласовании предоставления
земельного участка, находящегося в государственной
или муниципальной собственности, о предоставлении
земельного участка, находящегося в государственной
или муниципальной собственности, и заявления о
перераспределении земель и (или) земельных
участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, и земельных участков,
находящихся в частной собственности, в форме
электронных документов с использованием
информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет", а также требования к их формату»
(Официальный интернет-портал правовой информации
http://www.pravo.gov.ru, 27.02.2015);
       Закон  Курской области от 04.01.2003г. № 1-ЗКО
«Об административных правонарушениях в Курской
области» ("Курская правда", N 4-5, 11.01.2003);
Закон  Курской области от 06.10.2006 №  65-ЗКО «О
регулировании некоторых вопросов в сфере земельных
отношений в Курской области» («Курская правда» от
19.10.2006 № 157);
 - постановление  Администрации Крупецкого 
сельсовета Дмитриевского  района Курской области от
16 апреля 2012г. № 15 «О разработке и утверждения
административных регламентов исполнения
муниципальных функций и административных
регламентов предоставления муниципальных услуг»;
 - Устав  муниципального образования «Крупецкой
сельсовет» Дмитриевского района Курской области   

18 Сопровождения
инвестиционных проектов на
территории
 Крупецкого сельсовета
Дмитриевского
 района  по принципу «одного
окна».

муници пальная
услуга

Администрация
Крупецкого сель совета
Дмитриев ского района
Курской области

Физические лица и
юри дические лица

Конституция Российской Федерации 
Федеральный закон  от 27.06.2010 г. №  210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» и постановлением
Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского
района от 16.04.2012 года   №  14 «О разработке и
утверждении административных регламентов

consultantplus://offline/ref=6DEA491B01D7E06DC9859729EBF2899FB5BC10098FBA8E79C38A4FEB848DBD327592B77C4A8AB5AD1FADG


 исполнения муниципальных функций и
административных регламентов муниципальных услуг»

19. Осуществление
муниципального земельного
контроля

муници пальная
функция

Администрация
Крупецкого сель совета
Дмитриев ского района
Курской области

Физические лица и
юри дические лица

Конституция Российской Федерации; Гражданский
кодекс  Российской Федерации; Земельным кодексом
Российской Федерации; Градостроительный кодекс
 Российской Федерации; Кодекс  об административных
правонарушениях Россий ской Федерации;
Федеральный закон  от 06.10.2003 №  131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного
самоуправления Россий ской Федерации»;
Федеральный закон  от 26.12.2008 №  294-ФЗ «О
защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимате лей при осуществлении
государственного контроля (надзо ра) и
муниципального контроля»;
Федеральный  закон  от 25.10.2001 №  137-Ф3 «О
введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации»; Федеральным законом от 29.12.2004 №
191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного
кодекса Российской Федера ции»;
Устав  Крупецкого сельсовета

20. Осуществление
муниципального лесного
контроля и надзора

муници пальная
функция

Администрация
Крупецкого сель совета
Дмитриев ского района
Курской области

Физические лица и
юри дические лица

Конституция Российской Федерации; Лесной кодекс
 Российской Федерации; Федеральный закон  от
06.10.2003 №  131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Россий ской
Федерации»;
Федеральный закон  от 26.12.2008 №  294-ФЗ «О
защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимате лей при осуществлении
государственного контроля (надзо ра) и
муниципального контроля»;
Устав  Администрации Крупецкого сельсовета
Дмитриев ского района Курской области

21. Осуществление муници ‐
пального контроля за со ‐
хранностью автомобильных
дорог местного значения в
границах населенных пунк тов
поселения

муници пальная
функция

Администрация
Крупецкого сель совета
Дмитриев ского района
Курской области

Физические лица и
юри дические лица

Земельный кодекс  Российской Федерации;
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный  закон  от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ «О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации»; Федеральный закон  от 26 декабря 2008
г. N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпри нимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля»;



22. Осуществление
муниципального жилищного
контроля
на территории муниципального
образования
«Крупецкой сельсовет»
Дмитриевского района
Курской области

муници пальная
функция

Администрация
Крупецкого сель совета
Дмитриев ского района
Курской области

Физические лица - Конституция Российской Федерации;
- Жилищный кодекс  Российской Федерации;
- Кодекс  Российской Федерации об административных
правонарушениях;
- Федеральный закон  от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации";
- Федеральный закон  от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О
защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля";
- постановление  Правительства Российской Федерации
от 23.09.2010 N 731 "Об утверждении стандарта
раскрытия информации организациями,
осуществляющими деятельность в сфере управления
многоквартирными домами";
- постановление  Правительства Российской Федерации
от 06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных
услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов";
- постановление  Правительства Российской Федерации
от 13.08.2006 N 491 "Об утверждении Правил
содержания общего имущества в многоквартирном
доме и Правил изменения размера платы за
содержание и ремонт жилого помещения в случае
оказания услуг и выполнения работ по управлению,
содержанию и ремонту общего имущества в
многоквартирном доме ненадлежащего качества и
(или) с перерывами, превышающими установленную
продолжительность";
- приказ  Министерства экономического развития
Российской Федерации от 30.04.2009 N 141 "О
реализации положений Федерального закона "О
защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля";
- Закон  Курской области   от 14.02.2003 N 99-ОЗ "Об
административных правонарушениях в Курской
области".

 


